
 
 

 

 

Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ 13.811.484/0001-09 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0101/2023  

 

 

Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 0101/2023, que faz entre o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, 

CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça Bernardo de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, 

e a Empresa: WALTER DE JESUS PEREIRA DE IGAPORA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 

24.271.666/0001-42, Inscrição Estadual nº 013.866.745, situado na Rua Maranhão, Nº 220, 

Deposito, Bairro Vila Fagundes, Igaporã-Bahia, CEP: 46.490-000. Aditivo de valor de Gás 

(GLP) previsto no Contrato Original, que fica acrescido em 18,81% (dezoito vírgula oitenta e 

um por cento) no valor global do contrato que é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) passando 

para R$ 189.485,00 (cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). O 

presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0101/2023 até 

31/12/2024, conforme cláusulas do contrato de origem. Para que possa suprir a demanda do 

município de Igaporã e suas respectivas secretarias. Igaporã-BA, em 29 de outubro de 2024. 

Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal. 

 


